Påven Gregorius (XI) tillskriver biskoparna i Strängnäs och Reval samt abboten i Padis (cisterciens-) kloster i Revals stift och meddelar att han genom klagomål från biskopen i Åbo fått veta att såväl kyrkliga personer som världsliga av olika dignitet lagt beslag på borgar, byar, jordlotter, hus, egendomar, inkomster och avkastning samt annan rörlig och fast egendom, såväl andlig som världslig, som tillhör biskopen och biskopsbordet i Åbo, eller varit medhjälpare till att så skett. På begäran av biskopen befaller påven brevmottagarna att se till att den klagande inte ansätts på detta sätt och genom kyrklig bestraffning tillrättavisa ovannämnda förbrytare, även med hjälp av den världsliga makten, om så skulle bli nödvändigt. Detta ska inte hindras av påven Bonifatius VIII:s bestämmelse om att ingen kan kallas till domstol utanför sin stad och sitt stift etc. eller av andra bestämmelser utfärdade av tidigare påvar. Brevet ska äga giltighet i tio år.

Avskrifter: [A] i Registrum ecclesie Aboensis, hs A 10, fol. 48r–49r, Sv. Riksarkivet; [B] i Skoklosters Codex Aboensis, E 8689, fol. 12v–13v (Skoklostersamlingen), Sv. Riksarkivet.

SDHK nr 10984.

Faksimil: Codices medii aevi Finlandiae, vol. I, ed. J. Jaakkola (1952), s. 133–135; Codices medii aevi Finlandiae, vol. II, ed. J. Jaakkola (1952), s. 26–28.

Tryckt: REA nr 236.

Regest: FMU nr 859.

Jämför föregående bulla DS nr 9463 till samma adressater och med liknande innehåll.

^a-Gregorius episcopus seruus seruorum^a Dej venerabilibus fratribus Strenginensi et Reualiensi episcopis ac^b abbati monasterij in Padhos¹ Reualiensis dyocesis salutem et apostolicam benedictionem^c. Ad hoc nos Deus pretulit in familiam domus sue, vt opportuna singulis prouisionis auxili[a]^d fidelis seruitutis iniuncte [*prudencia*]^e pro tempore dispensantes eorum presertim necessitatibus intendamus, occurramus dispendiis ipsosque ab oppressionibus releuemus, qui assumpti in partem sollicitudinis pocioris^f sunt dignitatis titulo insignitj. Sane venerabilis fratrī nostri episcopi Aboensis conquestione percepimus, quod nonnullj archiepiscopi, episcopi aliquiēs ecclesiarum prelatj et clericī ac ecclesiastice persone, tam religiose quam seculares, necnon duces, marchiones, comites, barones, milites, nobiles^h et laici, communia ciuitatum, vniuersitat[e]ⁱs opidorum, castrorum, terrarum, villarum et aliorum locorum^j et alie ^k-singulares persone^k ciuitatum et dyocesium et aliarum parcium diuersarum occuparunt et occupari fecerunt^l castra, villas et alia loca, terras, domos, possessiones, iura et iurisdicciones^m necnon fructus, census, redditus et prouentus et nonnulla alia bona mobilia et inmobilia spiritualiaⁿ et temporalia ad dictum episcopum et mensam suam episcopalem spectancia, et ea detinent indebite occupata sev ea detinentibus prestant auxiliū, consilium et fauorem, nonnullj eciam ciuitatum ac dyocesium ac parcium^o predictarum, ²-qui nomen Dominj P^r in vacuum^p recipere^q-² non formidant, ^r-eidem episcopo^r super predictis castris, villis et locis aliis, terris, domibus, possessionibus · iuribus et iurisdiccionibus, fructibus, censibus · redditibus et prouentibus eorundem et quibuscumque aliis bonis, mobilibus et inmobilibus, spiritualibus et temporalibus, ad eosdem episcopum et mensam spectantibus multiplices molestias ac iniurias inferunt et jacturas. Quare^s dictus episcopust nobis humiliter supplicauit, vt, cum eidem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum, prouidere ipsi super hoc paterna diligencia curaremus. Nos igitur aduersus occupatores, detentores, presumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes eidem episcopo remedio subuenire, per quod ipsorum compescatur^u temeritas et aliis aditus committendi similia precludatur, discretionj vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos uel duo aut vnu vestrum per vos uel^v alium sev alios, eciam si sint extra loca, in quibus deputati estis conseruatores et iudices, prefato episcopo efficacis defensionis presidio^x assistentes non permittatis eundem super hiis et quibuslibet aliis bonis et iuribus ad eundem episcopum spectantibus ab eisdem vely quibusuis aliis indebite molestari